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کم‌تر از 48 ســاعت بعد از 
فینال دراماتیک و اســتثنایی 
جام جهانی 2022 قطر، هواداران 
فوتبال در ایران به تماشای دربی 
پایتخت نشستند. مسابقه‌ای که 
گل‌های زیادی داشت اما چندان 
جذاب نبود و این گل‌های زیادی 
نیز بیشتر آسیب‌پذیری خطوط 
دفاعی روی تک موقعیت‌ها را به 
نمایش گذاشتند. به هر حال در 
تهران، استقلال و پرسپولیس 
امتیازها را تقسیم کردند. این یک 
دربی دیگر روبه‌روی سکوهای 
خالی بود و بدون شــک غیبت 
تماشاگرها نقش بسیار مهمی 
در سردی این مسابقه ایفا کرد. 
اولین برخورد یحیی و ساپینتو 
در فوتبال ایران، برنده نداشت و 
شرایط بالای جدول را نیز نزدیک 

و پیچیده کرد.

اولین گل‌های فصل
نکته جالب در مــورد گلزنان دربی، 
رقم خوردن اولین گل‌هــای فصل دو 
نفر از آنها در این مسابقه بود. گئورگی 
گولسیانی در حالی اولین گل مسابقه را 
به ثمر رساند که پیش از این هرگز موفق 

به گلزنی با لباس پرسپولیس نشده بود. 
در حقیقت او برای زدن اولین گل برای 
باشگاه 12 هفته صبر کرد و سپس این 
گل را در دربی جشن گرفت. گئورگی 
البته بعد از این گل متوقف نشــد و در 
لحظات پایانی که عملا نقش مهاجم را 
برای پرسپولیس بازی می‌کرد، یک بار 
دیگر توپ را از خط دروازه آبی‌ها عبور داد. 
این یکی از بهترین نمایش‌های فردی 
یک مدافع در شهرآورد بود و همه را به یاد 
نمایش‌های جذاب مهدی هاشمی‌نسب 
انداخت. هیچ‌کس تصــور نمی‌کرد در 
غیاب لوکادیا، وظایــف هجومی تیم 
یحیی در دقایق پایانــی به یک مدافع 
سپرده شود. با این حال گولسیانی نشان 
داد که روی کارهای هوایی بازیکن بسیار 
خطرناکی اســت. در سمت مقابل هم 
روزبه چشمی اولین گل فصلش را برای 
استقلال زد. او که ظاهرا بعد از باز کردن 
دروازه ولز به شدت روحیه گرفته، با یک 
ضربه تماشایی توپ را از خط دروازه بیرو 
عبور داد. جالب اینکه ســه گل از چهار 
گل این مسابقه روی هوا به ثمر رسید تا 
آسیب‌پذیری هر دو خط دفاعی دو تیم 
روی ارسال‌ها آشکار شود. گلزن دیگر 

این مسابقه نیز ارسلان مطهری بود.

بازگشت به سبک امیرارسلان
استقلال در شروع این فصل، دوجین 

مهاجم گرانقیمت خرید تا ترکیب خوبی 
برای خط حمله‌اش بســازد اما حتی 
یکی از آن مهاجم نوک‌هــا این روزها 
برای این تیم بــازی نمی‌کند. جالب 
اینکه از بین همه خریدهای پرشــمار 
آبی‌ها برای خــط حمله، فقط محبی 
در این تیم فیکس شده و حتی مهدی 
قایدی نیز روی نیمکت می‌نشیند. در 
چنین شرایطی، مطهری یک بازگشت 
بزرگ را به ترکیب تیــم تجربه کرده 
اســت. بازیکنی که همیــن چند ماه 
قبل در آستانه ترک اجباری استقلال 
بود و باشگاه قصد داشت به هر قیمتی 
قراردادش را فســخ کند، حالا دوباره 
در دربی دروازه پرسپولیس را باز کرده 
اســت. هوادارانی که آن روزها از رفتار 
ارسلان انتقاد می‌کردند و معتقد بودند 
که او باید به هر قیمتی از تیم برود، حالا 
متوجه شــده‌اند که اصرار این بازیکن 
برای ماندن یک دلیل مهم داشته است. 
مطهری تلاش کــرد جایگاهش را در 
تیم حفظ کند و حالا نیز ســاپینتو به 
شدت روی او حســاب باز می‌کند. او 
دوباره جایگاهش در ترکیب آبی‌ها را 

پس گرفته است.

کسی هم لذت برد؟
آیا واقعا کسی از تماشای بازی در 
چنین شــرایطی لذت برد؟ خیلی‌ها 

حتی نمی‌دانستند که دربی در حال 
برگزاری است. برگزاری این بازی در این 
شرایط اوج بدسلیقگی تصمیم‌سازان 
فوتبال ایران بود و برگــزاری بازی در 
ورزشــگاه خالی نیز همه چیز را بدتر 
کرد. حتی بازیکنان دو تیم هم از بودن 
در چنین شــرایطی لذت نبردند. در 
حقیقت شهرآورد برگزار شد که فقط 
برگزار شده باشــد. فدراسیون به هر 
قیمتی قصد داشت پرونده این بازی 
را ببندد و هیچ‌کس هــم از این نبرد 

لذت نبرد.

یحیی و داستان عجیب مهاجم‌ها
داســتان یحیــی و مهاجمــان 
پرسپولیس هم داستان عجیبی است. 

او در شــروع فصل مدام از نداشــتن 
مهاجم گلایه می‌کرد و باشــگاه دو 
مهاجم خارجــی برایش خرید. حالا 
یکی از این دو نفر از ایران رفته و دیگری 
نیز مصدوم شــده است. جالب اینکه 
گل‌محمدی حتی در چنین شرایطی 
از ابتدا به مهدی عبدی بازی نداده تا 
ثابت کند که اعتقادش به این بازیکن 
را کاملا از دســت داده است. به جای 
عبدی، عالیشاه در این بازی مهاجم 
نوک قرمزها بود. گل‌محمدی به خاطر 
غیبت مهاجم‌ها سیستم بازی‌اش را 
نیز عوض کرد و با روش چهار-سه-سه 
به استقبال این مسابقه حساس رفت. 
موضوعی که موجب نیمکت‌نشینی 

سروش رفیعی نیز شد.

در تب و تاب جام جهانی
به نظر می‌رسید بعضی از بازیکنان 
دو تیم هنوز در تب و تاب جام جهانی 
هســتند. به خصوص سیدحسین 
حسینی که روی صحنه رقم خوردن 
گل دوم، یک اشــتباه کلیدی انجام 
داد. سیدحســین در جــام جهانی 
عملکرد خوبی داشــت و توانســت 
روبه‌روی ولز به خوبــی دروازه ایران 
را بســته نگــه دارد. او در این بازی 
بسیار خوب ظاهر شــد و شاید هنوز 
نتوانسته بود از حس و حال آن روزها 
خارج شــود. به هر حــال این دربی 
برای مــرد اول دروازه اســتقلال و 
 کاپیتــان این تیــم، اصــا خوب 

پیش نرفت.

روزنامه صبح 
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محدوديت در جام باشگاه‌های 
کشتی جهان

سالن كشتي‌ هفت تير تهران از 29 بهمن ميزبان 
مسابقات كشــتي آزاد باشــگاه‌هاي جهان است. 
مسابقاتي با حضور سه تیم ایراني و سه تیم خارجی 
كه در مرحله مقدماتي آن دو تيم خارجي با كيديگر 
همگروه خواهند شد. نكته جالب توجه اين مسابقات 
اين اســت كه هزينه برگزاري رقابت‌ها را باشــگاه 
تاكســتاني كه براي نخســتين بــار در ليگ برتر 
شركت كرد و عنوان قهرماني را به دست آورد، تقبل 
خواهد كرد. 110 هزار دلار جایزه نقدی برای جام 
باشگاه‌های جهان در نظر گرفته شده که سهم تیم 
اول 50 هزار دلار و سهم دو تیم بعدی هم 20 و 10 
هزار دلار خواهد بود. همچنین در آیین‌نامه مسابقات 
آمده که 10 هزار دلار از این جایــزه نیز در اختیار 
رئیس فدراسیون کشتی خواهد بود که به بهترین‌ها 
اهدا کند. در این رقابت‌ها تیم بلیش تاکستان با دو 
تیم خارجی همگروه خواهد شد و دو تیم بانک شهر 
و ستارگان ســاری نیز همراه با یک تیم خارجی در 
گروه دیگر خواهند بود. مسابقات به صورت دوره‌ای 
برگزار مي‌شــود و مثل جام‌جهانی 2022 آمریکا و 
آذربایجان، دو تیم اول گــروه، برگزارکننده فینال 
و تیم‌های دوم نیز برگزارکننده مسابقه رده‌بندی 
خواهند بود. تيم‌ها در انتخــاب تريكب خود اما با 
محدوديت‌هايي روبه‌رو هستند. به اين ترتيب كه هر 
تيم تنها مي‌تواند از چهار ملي‌پوش و دو كشتي‌گير 
خارجي اســتفاده كند. در فینال لیگ برتر آزاد هر 
10 ملی‌پوش ایران در مســابقات جهانی بلگراد در 
عضویت چهار تیم صعودکننــده به مرحله پایانی 
بودند و هر چهار تیم هم از دو کشــتی‌گیر خارجی 
در ترکیب خود استفاده می‌کردند. به اين ترتيب به 
نظر مي‌رسد با سهميه‌بندي مشخص شده، بار دیگر 
شاهد حضور همه ملی‌پوشان آزاد و چندین خارجی 

در این رقابت‌ها باشیم. 
    

نادال محبوب‌ترین تنیسور 
جهان شد!

اتحاديه تنيس مردان ATP، طبق روال هر سال 
در آخرهاي سال ميلادي جوایز مختلف خود را به 
برندگان اهدا کرد. جوايزي كه شايد مهم‌ترين آن 
به دست رافائل نادال رســيد. نادال با رای هواداران 
برای اولین بار بــه عنــوان محبوب‌ترین بازیکن 
جهان انتخاب شد و به ســلطه ۱۹ ساله راجر فدرر 
که از ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ این عنوان را به خود اختصاص 
داده بود، پایان داد. نادال اسپانیایی در سال ۲۰۲۲ 
بهترین عملکرد خود در شروع یک فصل را با کسب 
۲۰ پیروزی پیاپــی ثبت کرد و با فتح مســابقات 
آزاد استرالیا و رولان گاروس توانست به رکورد ۲۲ 

قهرمانی در گرنداسلم‌‌ها برسد.
همچنين کارلوس آلکاراس اســپانیایی جایزه 
بیشــترین پیشــرفت را به خود اختصــاص داد. 
این اعجوبه ۱۹ ســاله بعد از دو قهرمانی بزرگ در 
مسترزهای مایمی و مادرید عملکرد فوق‌العاده‌‌اش 
را با فتح مسابقات اوپن آمریکا تکمیل کرد تا ضمن 
کسب اولین گرند اســلم خود به‌عنوان جوان‌ترین 
بازیکن تاریخ بر جایگاه اولین تنیس جهان تکیه بزند. 
جايزه بهترین بازیکن جوان و تــازه‌‌وارد هم به 
هولگر رون 19 ســاله و اهل دانمارك رسيد. او در 
ســال ۲۰۲۲ سه عنوان قهرمانی کســب کرد و به 
جمع ۱۰ رتبه برتر جهــان راه یافت. جایزه اخلاق 
هم که به افتخار اســتفان ادبرگ اسطوره سوئدی 
تنیس شناخته می‌شود امسال به کسپر رود نروژی 
تعلق گرفت. او از ســوی رقبای خود به خاطر بازی 
جوانمردانه، حرفه‌ای بودن و صداقتش در داخل و 
خارج از زمین شایسته دریافت این عنوان شناخته 
شد. بورنا چوریچ کروات هم صاحب جايزه بهترین 
بازگشت شد. این بازیکن ۲۶ ساله پس از یک سال 
دوری به خاطر مصدومیت و جراحی شانه در سال 
۲۰۲۲ به میادین بازگشت و با صعودی چشم‌گیر 
توانست از رتبه ۲۷۸ جهان به رتبه ۲۶ در پایان فصل 
برسد.  درنهايت به پاس قدردانی از کمک‌های اندی 
ماری به مردم جنگ‌زده اوکراین، جایزه بشردوستانه 

سال ۲۰۲۲ به این بازیکن بریتانیایی تعلق گرفت. 

منهای فوتبال

آدرنالین

هفته دوازدهم لیگ برتر قرار بود قبل از جام جهانی برگزار شود اما با تصمیم 
سرمربی تیم ملی و اطاعت محض ســازمان لیگ به بعد از جام موکول شد. بدون 
شک اگر این هفته قبل از شروع تعطیلات برگزار می‌شد، همه چیز در آن متفاوت 
بود اما با این تاخیر، تغییرات زیادی در لیگ برتر به وجود آمد. یکی از نکات جالب 

اولین هفته لیگ بعد از جام جهانی، حضور مربیان جدید در چند باشگاه بود. 
قبل از تعطیلات، فیروز کریمی هدایت نفت را بر عهده داشت اما این مربی از 
باشگاه آبادانی جدا شد و این باشگاه به سراغ یک مربی برزیلی به اسم تاوارس رفت. 
آی.تی.س این مربی هنوز صادر نشده و او این هفته از روی سکوها شاهد نمایش 

تیمش روبه‌روی نساجی قائمشهر بود. یک نمایش غیرمنتظره که با برتری دو بر 
صفر نفت برابر نساجی همراه شد. نفت با این برد نشان داد که قصد دارد از حالا به 
بعد راهش را از سقوط جدا کند و به سراغ شرایط متفاوتی در جدول لیگ برتر برود. 
مربی تازه‎وارد دیگر لیگ، پاکو خمس بود که سابقه کار در لالیگا را داشت. پاکو 
در اولین بازی روی نیمکت تراکتور، پیکان را شکست داد و اولین پیروزی‌اش در 
رقابت‌های این فصل لیگ برتر را جشــن گرفت. او وعده داد که تیمش با حضور 
هوادارها در نبردهای خانگی تیم جذابی می‌شود اما معلوم نیست که هوادارها چه 

زمانی به ورزشگاه برمی‌گردند و دوباره سکوهای یادگار امام را پر می‌کنند.
 این هفته در لیگ برتر، سه دربی هم برگزار شــد. اولین دربی در کرمان بین 
مس رفسنجان و مس کرمان شکل گرفت که شاگردان ربیعی موفق شدند تیم 
حســین‌خانی را با دو گل شکســت بدهند. نکته جالب این بازی، گلزنی دوباره 
لوسیانو پریرا در لیگ برتر بعد از مدت‌ها انتظار بود. بازیکنی که با یک طلسم بزرگ 
درگیر شده بود، بالاخره توانست از این طلسم عبور کند. در خوزستان نیز روزهای 

سیاه نفت مسجدسلیمان ادامه پیدا کرد و فولاد چهار گل به این تیم زد. اتفاقی که 
استعفای مدیرعامل باشگاه نفت را در پی داشت. با این روند، نفت مسجدسلیمان 
گزینه اصلی سقوط به دسته اول از لیگ برتر بیست و دوم خواهد بود. سومین دربی 

هم دربی پایتخت بود که با تساوی دو-دو تمام شد. 
در حقیقت سه دربی این هفته لیگ برتر روی هم 11 گل داشتند و از این حیث 
میانگین گلزنی لیگ برتر را نیز بالا بردند. توقف سپاهان با همه ستاره‌هایش در 
زمین ملوان هم اتفاق جالب دیگر این هفته لیگ برتر بود. موضوعی که فشار را روی 
شانه‌های مورایس بیشتر می‌کند و از بازگشت ملوان به فرم خوب حکایت دارد. 
ملوان قبل از تعطیلات لیگ نیز موفق به شکست دادن فولاد شده بود. فعلا رقابت 
نزدیکی بین پرسپولیس، گل گهر و استقلال در صدر جدول وجود دارد و سپاهان 
نیز در رده چهارم دیده می‌شود. بدون شک قهرمان لیگ برتر یکی از این چهار تیم 
خواهد بود. در پایین جدول هم وضعیت نفت مسجدسلیمان اصلا مساعد نیست و 

ملوان با رفتن به رده سیزدهم، فعلا از خطر سقوط گریخته است.

نگاهی به هفته دوازدهم لیگ برتر

شاهکار تازه‌واردها!

اتفاق روز

بردن جام جهانی، ابرستاره فوتبال آرژانتین را در جمع بازیکنان بزرگی قرار 
داده است که توانسته‌اند سه موفقیت تاریخی را در دنیای فوتبال جشن بگیرند. 
ســتاره‌هایی که در رده ملی فاتح جام جهانی شده‌اند، در رده باشگاهی لیگ 
قهرمانان را برده‌اند و به لحاظ فردی نیز توپ طلا را به دست آورده‌اند. در این نسل، 
هیچ ستاره‌ای به جز مسی این موفقیت را نداشته و حالا دیگر بی‌تردید می‌توان 
او را بهترین بازیکن این عصر دنیای فوتبال دانست. قبل از لئو اما هشت بازیکن 
به این موفقیت تاریخی رسیده بودند. با این تفاوت که پسر محبوب آرژانتینی، 

بیشتر از هر بازیکن دیگری در تاریخ فوتبال، توپ طلا به دست آورده است.

سر بابی چارلتون
بابی چارلتون یکی از چهره‌هایــی بود که جام جهانی 
1966 را بــا تیم ملی انگلیــس فتح کرد. هنــوز هم این 
بزرگ‌ترین موفقیت تاریخ فوتبال انگلیس به شمار می‌رود. 
سر بابی در همان سال هم بهترین بازیکن دنیای فوتبال لقب 
گرفت و توپ طلا را برد. چارلتون دو سال بعد از این قهرمانی 
ارزشمند جام باشگاه‌های اروپا را با یونایتد برد تا به سه افتخار مهم و تاریخی در دنیای 

فوتبال دست پیدا کرده باشد.

کاکا
شاید خیلی‌ها ندانند اما نام کاکا در فهرست برزیل برای 
جام جهانی 2002 قرار داشت. هرچند که در آن جام بازی 
خاصی به این هافبک نرسید. کاکا بعدها یک تنه میلان را 
قهرمان اروپا کرد و در سال 2007 بعد از این موفقیت، توپ 
طلا را هم برد. بهترین سال‌های دوران فوتبال او در میلان 

سپری شدند.

فرانس بکن باوئر
قیصر فوتبال آلمان یکی از بهترین مدافعان تاریخ فوتبال 
و یکی از مهم‌ترین چهره‌های تاریخ فوتبال آلمان به حساب 
می‌آید. فرانس جام جهانی 1974 را با آلمان فتح کرد و بین 
سال‌‌های 74 تا 76 نیز سه بار فاتح رقابت‌های اروپایی شد. او دو 
بار هم توپ طلا را برد تا صندوقچه‌ای فوق‌العاده‌ای از افتخارات 

را برای خودش رقم بزند و موفقیت‌هایی استثنایی در دنیای فوتبال به دست بیاورد.

گرد مولر
این چهره افسانه‌ای فوتبال آلمان نیز سابقه انجام چنین 
کار بزرگی را دارد. او هم مانند قیصر در سال 1974 برنده 
رقابت‌های جام جهانی شــد. مولر درست مثل بکن باوئر 
سه بار متوالی نیز رقابت‌های باشگاه‌های اروپا را برد و یک 
موفقیت بزرگ را در این مورد جشن گرفت. او در سال 1970 
نیز برنده توپ طلا شده بود. مولر برای سال‌‌ها رکورددار گلزنی در یک سال میلادی نیز 

بود اما مسی با زدن 92 گل در سال 2012 این رکورد را از او گرفت.

پائولو روسی
چهره محبوب و موفق فوتبال ایتالیا نیز برنده این سه 
عنوان تاریخی شده است. روسی یکی از بازیکنانی بود که 
با ایتالیا جام جهانی 1982 را فتح کردند. او در همان سال 
بهترین بازیکن دنیا شــد و توپ طلا را نیز به دست آورد. 
روسی سه سال بعد نیز فوتبال اروپا را در رده باشگاهی فتح 
کرد تا کارنامه فوق‌العاده‌اش را در رده فوتبال کامل‌تر کرده باشــد. بدون شک یکی از 

بهترین‌های تاریخ فوتبال ایتالیا بوده است.

ریوالدو
پســر تکنیکی و همیشــه آرام فوتبال برزیل، یکی 
از چهره‌های بســیار موثر ایــن تیم در مســیر بردن 
جام جهانی 2002 بــود و توانســت در این تورنمنت 
یک زوج رویایی با رونالدو بســازد. ریوالدو ســه سال 
قبــل از قهرمانی در جــام جهانی، توانســته بود توپ 

طلا را از آن خــودش کند. او ســال 2003 نیــز در زمان عضویت در باشــگاه 
 میلان، رقابت‌هــای لیگ قهرمانــان را فتح کرد تــا این مثلث جــذاب را برای 

خودش رقم بزند.

زين‌الدين زیدان
چهره افسانه‌ای فوتبال فرانسه جام جهانی 98 را به 
خانه برد و یک خاطره باشکوه در این جام برای خودش 
ساخت. زیزو با رئال مادرید در سال 2002 نیز فوتبال 
اروپا را برد. او در ســال برگزاری جام جهانی 98 فرانسه 
بهترین بازیکن جهان لقب گرفت و توپ طلا را نیز از آن 
خودش کرد. بدون شــک او یکی از بزرگ‌ترین چهره‌های تاریخ فوتبال به شمار 

می‌رفت.

رونالدینیو
ســتاره قهرمان جام جهانی 2002 را خیلی‌ها با آن 
ایستگاهی معروف به انگلیس شناختند. رونالدینیو با 
بارسا فاتح توپ طلا شــد و لیگ قهرمانان را برد. شاعر 
فوتبال یکــی از کامل‌ترین و دوست‌داشــتنی‌ترین 
چهره‌های تاریخ فوتبال به شمار می‌رفت و در برزیل و 

بارسا، دوران درخشانی را پشت سر گذاشت.

لیونل مسی
آخرین بازیکن اضافه‌شــده به این فهرست، لیونل 
مسی اســت. او اولین بار در سال 2006 لیگ قهرمانان 
را برد اما بیشــتر آن فصل را مصدوم بود. مسی در سال 
2009 ستاره اول تیمش درمسیر فتح لیگ قهرمانان 
بود و همان ســال اولین توپ طلا را نیز جشن گرفت. 
لیونل هفت بار برنده توپ طلا شــد و سرانجام در ســال 2022 روی سکوی اول 
جام جهانی قــرار گرفت. او حالا بدون شــک یکی از بزرگ‌ترین و شــاید حتی 
بزرگ‌ترین ســتاره تاریخ اســت. جالب اینکه دیگو مارادونا هرگــز با آرژانتین 
 کوپا را فتح نکرده بود اما مســی این کار بزرگ را نیز با تیم ملی کشــورش انجام 

داده است.

9   بازكين با كي موفقيت تاريخي در دنياي فوتبال

ساکنان مثلث ابدی!

چهره به چهره

تقسيم امتياز سرخابي‌هاي پايتخت

 دربی هوایی!

 آريا رهنورد


